Fresa de Mango Sólida Serie Z
Serie Z
4 Tipos Diferentes de Diseño
Para Diversas Aplicaciones de Mecanizado, desde el Acero hasta la Súper-Aleación
Radio   Z1MPCR / Z1MPLC
Desbastado   Z5MCR
Cuadrada / Punta Esférica   Z1M / Z1MB
Para el Mecanizado de Súper-Aleación   ZH1MCR

Primera opción en la Serie Z Designado para el Mecanizado de Súper Aleación como el Inconel®
Cuadrada (Z1M) Punta Esférica (Z1MB) Radio
Fresa de Mango Radial con Diseño de 5 Canales para el Desbastado
Mecanizado de Alta Eficiencia para Varias Piezas de Trabajo, desde el Acero hasta la Súper-Aleación
(Unidad : mm) (Unidad : mm)
Línea Z1MPCR / Z1MPLC (Radio)
Z1MPCR (Medio) Z1MPLC (Vástago largo, Corta longitud del tipo de corte)
 Descripción *Código Stock
Diám. Externo Diám. de
la Fresa
Tolerancia
Radio de Esquina Long. de Corte Diám. del Vástago Long.Total Cant. de Insertos
r ℓ øDs L ZøDc
Z1MPCR010-030-R01 46873 1 +0.012
-0.012 0.1 3 6 57 4
Z1MPCR015-045-R01 46849 1.5 +0.012
-0.012 0.1 4.5 6 57 4
Z1MPCR020-060-R02 46850 2 +0.012
-0.012 0.2 6 6 57 4
Z1MPCR025-070-R02 46874 2.5 +0.012
-0.012 0.2 7 6 57 4
Z1MPCR030-080-R03 46851
3
0
-0.030
0.3
8 6 57 4
Z1MPCR030-080-R05 46880 0.5
Z1MPCR040-110-R03 46852
4
0
-0.030
0.3
11 6 57 4
Z1MPCR040-110-R05 46881 0.5
Z1MPCR060-130-R05 46854
6
0
-0.030
0.5
13 6 57 4Z1MPCR060-130-R10 46855 1.0
Z1MPCR060-130-R15 46884 1.5
Z1MPCR080-190-R05 46856
8
0
-0.040
0.5
19 8 63 4
Z1MPCR080-190-R10 46857 1.0
Z1MPCR080-190-R15 46886 1.5
Z1MPCR080-190-R20 46887 2.0
Z1MPCR100-220-R05 46858
10
0
-0.040
0.5
22 10 72 4
Z1MPCR100-220-R10 46859 1.0
Z1MPCR100-220-R15 46889 1.5
Z1MPCR100-220-R20 46890 2.0
Z1MPCR120-260-R05 46860
12
0
-0.050
0.5
26 12 83 4
Z1MPCR120-260-R10 46893 1.0
Z1MPCR120-260-R15 46894 1.5
Z1MPCR120-260-R20 46895 2.0
Z1MPCR120-260-R30 42718 3.0
Z1MPCR160-320-R10 46863
16
0
-0.050
1.0
32 16 92 4
Z1MPCR160-320-R15 46898 1.5
Z1MPCR160-320-R20 46899 2.0
Z1MPCR160-320-R30 46864 3.0
Z1MPCR200-380-R10 46865
20
0
-0.050
1.0
38 20 104 4Z1MPCR200-380-R20 46904 2.0
Z1MPCR200-380-R30 42722 3.0
Descripción *Código Stock
Diám. Externo Diám. de
la Fresa
Tolerancia
Radio de
Esquina
Long. de Corte Long. de Corte Long. Bajo
el Cuello
Diám. del
Vástago Long.Total Cant. de
Insertos
r ℓ øD1 ℓ2 øDs L ZøDc
Z1MPLC060-080-R05 46821 6 0
-0.030 0.5 8 5.5 24 6 75 4
Z1MPLC080-100-R10 46822
8
0
-0.040
1.0
10 7.5 32 8 75 4
Z1MPLC080-100-R20 46823 2.0
Z1MPLC100-120-R10 46824
10
0
-0.040
1.0
12 9.5 40 10 100 4
Z1MPLC100-120-R20 46825 2.0
Z1MPLC120-150-R10 46826
12
0
-0.050
1.0
15 11.5 48 12 100 4
Z1MPLC120-150-R15 46827 1.5
Z1MPLC120-150-R20 46828 2.0
Z1MPLC120-150-R30 46829 3.0
Z1MPLC160-200-R10 46830
16
0
-0.050
1.0
20 15.5 65 16 115 4
Z1MPLC160-200-R15 46831 1.5
Z1MPLC160-200-R20 46832 2.0
Z1MPLC160-200-R30 46833 3.0
Z1MPLC200-240-R10 46836
20
0
-0.050
1.0
24 19.5 80 20 140 4
Z1MPLC200-240-R15 46837 1.5
Z1MPLC200-240-R20 46838 2.0
Z1MPLC200-240-R30 46839 3.0
*El código es un número de referencia que figura en el producto.
  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.
*El código es un número de referencia que figura en el producto.
  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.

(Unidad : mm)
Línea Z5MCR (Radio)
Z5MCR (Radio)
Descripción *Código Stock
Diám. Externo Diám. de la Fresa
Tolerancia
Radio de Esquina Long. de Corte Diám. del Vástago Long.Total Cant. de Insertos
r ℓ øDs L ZøDc
Z5MCR060-130-R03 47001
6
0
-0.030
0.3
13 6 57 5
Z5MCR060-130-R05 47002 0.5
Z5MCR060-130-R10 47003 1.0
Z5MCR060-130-R15 47004 1.5
Z5MCR080-180-R05 47006
8
0
-0.040
0.5
18 8 63 5
Z5MCR080-180-R10 47007 1.0
Z5MCR080-180-R15 47008 1.5
Z5MCR080-180-R20 47009 2.0
Z5MCR100-220-R05 47011
10
0
-0.040
0.5
22 10 72 5
Z5MCR100-220-R10 47012 1.0
Z5MCR100-220-R15 47013 1.5
Z5MCR100-220-R20 47014 2.0
Z5MCR120-260-R05 47017
12
0
-0.050
0.5
26 12 83 5
Z5MCR120-260-R10 47019 1.0
Z5MCR120-260-R15 47020 1.5
Z5MCR120-260-R20 47021 2.0
Z5MCR120-260-R30 47023 3.0
Z5MCR160-350-R10 47033
16
0
-0.050
1.0
35 16 92 5
Z5MCR160-350-R15 47034 1.5
Z5MCR160-350-R20 47035 2.0
Z5MCR160-350-R30 47037 3.0
Z5MCR200-430-R10 47054
20
0
-0.050
1.0
43 20 104 5Z5MCR200-430-R20 47056 2.0
Z5MCR200-430-R30 47058 3.0
Z5MCR250-530-R10 47078
25
0
-0.050
1.0
53 25 121 5Z5MCR250-530-R20 47079 2.0
Z5MCR250-530-R30 47081 3.0
*El código es un número de referencia que figura en el producto.  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.
øD
c
L

Diám. Externo Diám. de la Fresa
Tolerancia
Long. de Corte Diám. del Vástago Long.Total Cant. de Insertos
Fig.
ℓ øDs L ZøDc
Z1M030-080 46357 3 0
-0.030 8 6 57 4 1
Z1M040-110 46358 4 0
-0.030 11 6 57 4 1
Z1M050-130 46359 5 0
-0.030 13 6 57 4 1
Z1M060-130 46360 6 0
-0.030 13 6 57 4 1
Z1M080-190 46362 8 0
-0.040 19 8 63 4 1
Z1M100-220 46364 10 0
-0.040 22 10 72 4 1
Z1M120-260 46366 12 0
-0.050 26 12 83 4 1
Z1M140-260 46368 14 0
-0.050 26 14 83 4 1
Z1M160-320 46370 16 0
-0.050 32 16 92 4 1
Z1M180-320 46372 18 0
-0.050 32 18 92 4 1
Z1M200-380 46374 20 0
-0.050 38 20 104 4 1
Z1M250-380 46376 25 0
-0.050 38 25 104 4 1
Description *Código Stock
Radio de Punta Esférica Radio de Punta Esférica
Tolerancia
Diám. Externo Long. de Corte Diám. del Vástago Long.Total Cant. de Insertos
Fig.
øDc ℓ øDs L ZR
Z1MB030-080 46354 1.5 ±0.013 3 8 6 57 4 2
Z1MB040-110 46355 2 ±0.013 4 11 6 57 4 2
Z1MB050-130 46356 2.5 ±0.013 5 13 6 57 4 2
Z1MB060-130 46343 3 ±0.013 6 13 6 57 4 2
Z1MB080-190 46344 4 ±0.013 8 19 8 63 4 2
Z1MB100-220 46345 5 ±0.013 10 22 10 72 4 2
Z1MB120-260 46346 6 ±0.013 12 26 12 83 4 2
Z1MB140-260 46347 7 ±0.013 14 26 14 83 4 2
Z1MB160-320 46348 8 ±0.013 16 32 16 92 4 2
Z1MB180-320 46349 9 ±0.013 18 32 18 92 4 2
Z1MB200-380 46350 10 ±0.013 20 38 20 104 4 2
Z1MB250-380 46351 12.5 ±0.013 25 38 25 104 4 2
*El código es un número de referencia que figura en el producto.  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.
*El código es un número de referencia que figura en el producto.  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.
L
ℓ

r
øD
sh
6
Description *Código Stock
Diám. Externo Diám. de la Fresa
Tolerancia
Radio de Esquina Long. de Corte Diám. del Vástago Long.Total Cant. de Insertos
r ℓ øDs L ZøDc
ZH1MCR060-130-R05 46450
6
0
-0.030
0.5
13 6 57 4ZH1MCR060-130-R10 46451 1.0
ZH1MCR060-130-R15 46452 1.5
ZH1MCR080-190-R05 46453
8
0
-0.040
0.5
19 8 63 4ZH1MCR080-190-R10 46454 1.0
ZH1MCR080-190-R15 46455 1.5
ZH1MCR100-220-R05 46456
10
0
-0.040
0.5
22 10 72 4
ZH1MCR100-220-R10 46457 1.0
ZH1MCR100-220-R15 46458 1.5
ZH1MCR100-220-R20 46459 2.0
ZH1MCR120-260-R05 46460
12
0
-0.050
0.5
26 12 83 4
ZH1MCR120-260-R10 46461 1.0
ZH1MCR120-260-R15 46462 1.5
ZH1MCR120-260-R20 46463 2.0
ZH1MCR120-260-R30 46464 3.0
ZH1MCR160-320-R15 46465
16
0
-0.050
1.5
32 16 92 4ZH1MCR160-320-R20 46466 2.0
ZH1MCR160-320-R30 46467 3.0
ZH1MCR200-380-R30 46468 20 0
-0.050 3.0 38 20 104 4
*El código es un número de referencia que figura en el producto.  Al hacer el pedido, consulte la "Descripción" en la tabla.  : Stock Estándar
7
Ángulo de Hélice : 38° / 41°